
  

CCÍÍTTOOLLIIBBSSKKÝÝ  
ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  

  
  
11//22000055                              XX..  rrooččnnííkk  
  
  

  
Václav Sochor 

* 7.10.1855                                           † 23.2.1935 



OObbssaahh  
 
 Pár slov od starosty         str.  2 
 Informace Obecního úřadu - zastupitelstvo    str.  3 

- rada      str.  7 
- obyvatelstvo, vítání občánků  str. 15 
- příručky pro obyvatele   str. 16 

 Základní škola          str. 18 
 Mateřská škola          str. 19 

Sbor dobrovolných hasičů         str. 19 
 Václav Sochor – malíř, který nebude zapomenut    str. 20 
 Cítolibská muzika bez kapelníka a Brložská pouť    str. 21 
 Sloupy Nejsvětější trojice        str. 22 
 Kultura v obci         str. 23 
 Užitečné informace          str. 24 
 
 

PPáárr  sslloovv  oodd  ssttaarroossttyy  
 

Vážení spoluobčané,  

rád bych se nyní v několika větách vyjádřil k vandalismu 
vyskytujícím se v obci. V loňském roce byly 2x odcizeny 
rošty kanalizačních vpustí, které nejen, že nejsou 
nejlevnější, ale zároveň při jejich odcizení dojde i 
k ohrožení bezpečnosti obyvatel.  Dále se vyskytují případy 
poničení nové výsadby v Bažantnici – nacházíme úmyslně 
poškozené, či vytrhané stromy. Nejhorším případem 
vandalismu je zničení mostku v Bažantnici, ke kterému 
došlo z neděle 27.03.2005 na 28.03.2005 – viz. foto.  Věc  
má v šetření Policie ČR. V současnosti řešíme otázku rozsahu jeho opravy – v případě, že bude 
opraven do stavu před zničením, bude stát oprava cca 25 tis. Kč. Pokud jej budeme chtít 
opravit celkově, bude cena mnohem vyšší.  

Dále bych se rád vyjádřil ke kácení a následné výsadbě zeleně probíhající v souladu 
s dlouhodobým projektem obnovy zeleně v obci. Letos bohužel došlo k pokácení většího 
množství stromů na Tyršově náměstí z důvodu jejich špatného zdravotního stavu. Náhradní 
výsadba bude vzhledem k rozsahu provedena na podzim tohoto roku. 

Dalším problémem je vznik černé skládky v prostoru u márnice za hřbitovem, kterou 
v současné době likvidujeme za nemalé finanční prostředky. Upozorňujeme, že v těchto 
místech je zákaz skládky pod pokutou až do 200 tis. Kč a zároveň žádáme spoluobčany o 
informace vedoucí k odhalení těch, kteří skládku vytvářejí. 

Rád bych Vás požádal o Vaše příspěvky a názory na dění v obci, na Vaše návrhy týkající se 
rozvoje obce. Je možné je zaslat na adresu Obecního úřadu, eventuálně vhodit do naší 
poštovní schránky, kdo by raději využil elektronické pošty, zde je naše adresa: 
ou.citoliby@quick.cz.  

V Cítolibech dne 18.4.2005              Václav Karban, starosta obce 

 
 

- 2 -



IInnffoorrmmaaccee  OObbeeccnnííhhoo  úúřřaadduu  
 
 
 
 
 
  

Ze zasedání zastupitelstva obce 
 

-----------------  10. veřejné zasedání zastupitelstva obce - 15. 12. 2004  ----------------  

● Starosta předložil zastupitelům žádost Základní školy v Cítolibech o udělení výjimky pro 
školní rok 2005 – 2006 dle předložených podkladů ředitelky školy Mgr. Jany Vurbsové. 
Zastupitelé žádost ZŠ o udělení výjimky v předloženém znění schválili celkem 12 hlasy. 

● Dle nařízení vlády č. 591/2004 ze dne 24.11.2004, kterým se stanoví členům zastupitelstev 
výše další odměny ve druhém pololetí roku 2004 §1 odst. 1 je možno neuvolněným členům 
zastupitelstev poskytnout další odměnu až do výše dvaceti pěti procent částky, kterou by jim 
jinak bylo možno poskytnout (z měsíční odměny). Pan Jindřich navrhl další odměny 
nevyplácet, pro tento protinávrh hlasoval 1 člen zastupitelstva. Zastupitelé vyplacení další 
odměny zastupitelům schválili celkem 11 hlasy, 1 člen zastupitelstva byl proti. 

● Starosta předložil zastupitelům k projednání vyhlášku č. 2/2004 O stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 
stavebního odpadu, kterou projednala rada obce a doporučila ji zastupitelstvu ke schválení. 
Původní vyhláška „o odpadech“ byla zrušena rozhodnutím ZO dne 11.9.2003 a je nutné ji 
nahradit novou ve znění platných předpisů. Zastupitelé výše uvedenou vyhlášku v 
předloženém znění schválili celkem 12 hlasy. 

● Starosta předložil zastupitelům k projednání vyhlášku č. 3/2004 O místních poplatcích, 
kterou projednala rada obce a doporučila ji zastupitelstvu ke schválení. Vyhláška byla 
upravena ve smyslu sloučení stávajících dvou platných vyhlášek o místních poplatcích a o 
poplatcích za výherní hrací přístroje, zahrnuje návrh změny výše poplatku za užívání 
veřejného prostranství ze stávajících 5,- Kč za započatý den a m2 na 10,- Kč. Zastupitelé výše 
uvedenou vyhlášku v předloženém znění schválili celkem 12 hlasy. 

● Starosta předložil zastupitelům k vyjádření Souborné stanovisko ke Změně č. 2 Územního 
plánu sídelního útvaru Cítoliby ve znění předloženém KÚÚK, včetně návrhu usnesení o 
schválení Souborného stanoviska Změny č. 2  Územního plánu sídelního útvaru Cítoliby. 
Zastupitelé výše uvedené stanovisko včetně usnesení schválili celkem 12 hlasy. 

● Rada obce na svém 25. zasedání dne 8.12.2004 projednala návrh smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě č.j. 5533/2004 ze dne 6.11.2004. Jedná se o skutečnost schválenou ZO 17.12.2003 – 
propojení ulic Rybalkova a Rakovnická, které umožní přístup do průmyslové zóny z ulice 
Rakovnická. ZO 17.12.2003 schválilo prodej pozemků o celkové výměře 200 m2 za 180,- 
Kč/m2. V zaslané smlouvě Město Louny nabízí cenu 150,- Kč/m2. RO doporučuje ZO 
schválení podepsání smlouvy o budoucí kupní smlouvě za původně navrženou cenu 180,- Kč. 
Zastupitelé schválili podepsání budoucí kupní smlouvy za cenu 180,- Kč/m2 celkem 12 hlasy. 

● Rada obce na svém 25. zasedání dne 8.12.2004 projednala žádost SK Cítoliby o finanční 
podporu na rok 2005 a doporučuje ZO schválení finanční podpory SK Cítoliby na rok 2005 v 

 
 

- 3 -



celkové výši 75.000,- Kč. Vzhledem ke skutečnosti, že na zajištění vodního zdroje bude SK 
Cítoliby žádat o dotaci, doporučuje RO o zvýšení příspěvku jednat v případě získání dotace. 
Zastupitelé schválili přiznání finanční podpory SK Cítoliby na rok 2005 ve výši 75.000,- Kč 
celkem 12 hlasy. 

● Zastupitelstvu obce byl předložen návrh rozpočtu  obce na rok 2005: 

PŘÍJMY: 

 1111 DPFO ZČ a FP 1 300 000,00 Kč 

 1112 DPFO SVČ 280 000,00 Kč 

 1113 DPFO KV 80 000,00 Kč 

 1121 DPPO 1 200 000,00 Kč 

 1211 DPH 1 900 000,00 Kč 

 1341 Poplatek ze psů 10 000,00 Kč 

 1343 Poplatek za už. veř. prostranství 1 000,00 Kč 

 1347 Poplatek VHP 35 000,00 Kč 

 1361 Správní poplatky 30 000,00 Kč 

 1511 Daň z nemovitostí 500 000,00 Kč 

 4112 Neinvestiční dotace ze SR 110 000,00 Kč 

 4121 Neinvestiční dotace od obcí 178 000,00 Kč 

1012 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 4 000,00 Kč 

1012 3111 Příjmy z prodeje pozemků 2 100 000,00 Kč 

3314 2111 Příjmy z poskytování služeb - knihovna 1 500,00 Kč 

3319 2111 Příjmy z poskytování služeb - publikace 8 000,00 Kč 

3612 2111 Příjmy z poskytování služeb - obecní dům 35 000,00 Kč 

3612 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. - obecní dům 70 000,00 Kč 

3613 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. - nebyt. prostory 93 000,00 Kč 

3632 2111 Příjmy z poskytování služeb - hřbitov 25 000,00 Kč 

3633 3113 Příjmy z prodeje ost. DHM - Sev.plynárenská 1 700 000,00 Kč 

3722 2111 Sběr a svoz komunál ních odpadů 100 000,00 Kč 

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb - místní správa 20 000,00 Kč 

6171 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. - místní správa 1 000,00 Kč 

6171 2329 Ostatní nedaň. příjmy j.n. - místní správa 1 000,00 Kč 

6310 4141 Příjmy z úroků 5 000,00 Kč 

6310 4142 příjmy z podíků na zisku a dividendy 20 000,00 Kč 

  Dotace úřadu práce + HZS 750 000,00 Kč 

    PŘÍJMY CELKEM: 10 557 500,00 Kč 
 

VÝDAJE:  

1012 Podnikání a restrukturalizace v zeměd. a potr. 100 000,00 Kč 

1037 Celospolečenská funkce lesů 2 000,00 Kč 

2212 Silnice 15 000,00 Kč 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 1 900 000,00 Kč 

 
 

- 4 -



2221 Provoz veřejné silniční dopravy 50 000,00 Kč 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 10 000,00 Kč 

2333 Úpravy drobných vodních toků 820 000,00 Kč 

3111 Předškolní zařízení 440 000,00 Kč 

3112 Speciální předškolní zařízení 4 000,00 Kč 

3113 Základní školy - Cítoliby 340 000,00 Kč 

3113 Základní školy - Louny (neinvestiční náklady) 210 000,00 Kč 

3314 Činnosti knihovnické 23 000,00 Kč 

3326 Pořízení, zachov. a obnova hodnot míst. kult. 400 000,00 Kč 

3341 Rozhlas a televize 8 000,00 Kč 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 12 000,00 Kč 

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostř. 20 000,00 Kč 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 75 000,00 Kč 

3421 Využití volného času dětí a mládeže 15 000,00 Kč 

3532 Lékárenská služba 12 000,00 Kč 

3612 Bytové hospodářství - obecní dům 200 000,00 Kč 

3613 Nebytové hospodářství 400 000,00 Kč 

3631 Veřejné osvětlení 293 000,00 Kč 

3632 Pohřebnictví 150 000,00 Kč 

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 800 000,00 Kč 

3635 Územní plánování 90 000,00 Kč 

3639 Komunální služby a územní rozvoj 150 000,00 Kč 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 250 000,00 Kč 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 037 000,00 Kč 

4314 Pečovatelská služba 419 000,00 Kč 

5512 Požární ochrana 370 000,00 Kč 

6112 Zastupitelstva obcí 845 000,00 Kč 

6171 Činnost místní správy 1 228 000,00 Kč 

  PŘÍJMY CELKEM: 10 688 000,00 Kč 
 

ROZDÍL mezi PŘÍJMY 10, 557.500,- Kč a VÝDAJI 10,688.000,- Kč ČINÍ -130.500,- Kč a bude 
uhrazen přebytkem z roku 2004. Zastupitelé schválili předložený rozpočet obce na rok 2005 
celkem 12 hlasy. 

● Rada obce na svém 25. zasedání dne 08.12.2004 projednala propočet nákladů na nutné 
opravy domu č.p. 329 a cenový odhad této nemovitosti. RO se rozhodla doporučit ZO 
odprodej bytového domu č.p. 329 ve vlastnictví obce.  Tomuto rozhodnutí předcházela 
několikaměsíční diskuse a posuzování všech pro a proti. Na základě znaleckého posudku a 
vyčíslení nejnutnějších oprav (zde nejsou zahrnuty zcela všechny potřebné rekonstrukce a 
opravy domu), kdy oba posudky jsou v příloze doloženy, došla RO k rozhodnutí doporučit ZO 
dům č.p. 329 prodat.  Zastupitelé schválili předložený návrh RO na prodej obecního domu čp. 
329 s tím, že stávající nájemníci mají předkupní právo celkem 12 hlasy. 

 
 

- 5 -



-----------------  11. veřejné zasedání zastupitelstva obce - 11. 03. 2005  ----------------  

● Paní Jiřina Nováková seznámila přítomné zastupitele s činností Rady obce a obecního úřadu 
za období od posledního zasedání ZO. Zastupitelé vzali předloženou zprávu na vědomí. 

● Zastupitelstvo obdrželo od kontrolního výboru zprávu z kontrolní akce v měsíci prosinci 
2004, která se týkala kontroly přehledů na sociální pojištění zaměstnanců. Kontrolní komise 
neshledala žádné chyby. Zastupitelé vzali předloženou zprávu na vědomí. 

● Místostarosta předložil zastupitelům návrh závěrečného účtu obce za rok 2004, který byl na 
vývěsní desce OÚ zveřejněn 21.02.2005 – viz. příloha zápisu. Během projednávání se dostavil 
p. Hádek, který vznesl dotaz, proč byly výdaje rozpočtu překročeny o téměř 30% - 
místostarosta odpověděl, že se jednalo o výdaje vyplývající z obdržení příjmů předem 
nerozpočtovaných. Zastupitelé schválili navržený závěrečný účet obce za rok 2004 v 
předloženém znění bez výhrad celkem 14 hlasy. 

● Místostarosta předložil zastupitelům Zprávu nezávislého auditora LN-AUDIT, s.r.o. o 
přezkoumání hospodaření obce v roce 2004. Stanovisko auditora zní: Hospodaření obce, 
údaje účetní závěrky a závěrečný účet k 31.12.2004 Obce Cítoliby odpovídá ve významných 
hodnotách požadavkům platných právních předpisů. Při provádění přezkoumání hospodaření 
obce nebyly zjištěny nedostatky ani rozpory se závaznými právními předpisy, a proto vyslovuji 
výsledek přezkoumání hospodaření obce: bez chyb a nedostatků. Zastupitelé předloženou 
Zprávu nezávislého auditora chválili celkem 14 hlasy. 

● Místostarosta předložil zastupitelům na doporučení RO ke schválení návrh změny výše 
měsíční odměny a příplatků členům zastupitelstev obcí dle Nařízení vlády č. 697/2004, 
kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, ve znění nařízení vlády č. 337/2004 Sb.. Tímto nařízením vlády došlo k cca 7% 
navýšení odměn zastupitelům, zároveň byla zrušena odměna za první polovinu roku ve výši 
10% z částky, na kterou by jim jinak vnikl nárok. Zastupitelé výše uvedené odměny  schválili 
celkem 12 hlasy, 1 se zdržel a 1 nesouhlasil. 

● Místostarosta předložil zastupitelům na doporučení RO návrh na rozpočtovou změnu 
z důvodu potřeby řešení opravy kotle v ZŠ. Společnost Vihorlat s.r.o. zaslala na žádost RO (viz. 
zápis RO 02/2005) cenovou nabídku na celkovou rekonstrukci kotle v ZŠ v celkové hodnotě 
98.563,- Kč. Zastupitelům byl předložen návrh na změnu rozpočtu ve smyslu převedení 
prostředků ve výši 100.000,- Kč z par 3633 pol 5169 Výstavba inženýrských sítí (projektová 
dokumentace a realizace inženýrských sítí Chlumčanská) na par 3113 pol 6121 Základní školy 
(budovy, stavby, haly). Místostarosta informoval, že původně plánované zrealizování 
projektové dokumentace a inženýrských sítí Chlumčanská nebude v nejbližší době možné 
z důvodu vydání pozemků v rámci restitučních nároků. Zastupitelé schválili výše uvedenou 
rozpočtovou  z důvodu opravy kotle v ZŠ celkem 14 hlasy. 

● Rada obce na svém 3. zasedání dne 9.2.2005 projednala a doporučila zastupitelstvu ke 
schválení návrh MÚ Louny předloženého starostou města Louny Ing. Janem Kernerem na 
řešení kupní ceny za pozemky dle výše uvedené smlouvy s tím, že ZM Louny nabízí cenu 150,- 
Kč/m2 jako všem ostatním prodávajícím, se kterými jsou již smlouvy o budoucích kupních 
smlouvách uzavřeny. Starosta Loun uvedl, že v letošním roce bude provedena dostavba 
chodníku Cítoliby – Louny, Rakovnická z prostředků města, dle schváleného rozpočtu 
investičních akcí pro r. 2005. Zastupitelé schválili podpis výše uvedené smlouvy a souhlasí 
s revokací usnesení ZO č. 5 ze dne 17.12.2003, bod č. 7 a usnesení ZO č. 7 ze dne 15.12.2004, 
bod č. 6 celkem 14 hlasy. 

● Zastupitelstvu obce byl předložen návrh rozpočtu  heraldické kanceláře „Dauphin“, pana 
Stanislava Kasíka na vytvoření obecních symbolů v hodnotě cca 20 tis. Kč.  Zastupitelé 
schválili předloženou nabídku na vytvoření obecních symbolů celkem 14 hlasy. 

 
 

- 6 -



12. veřejné zasedání zastupitelstva obce se bude konat 10. 
června 2005  od 18:00 hodin v předsálí Dělnického domu. 

Srdečně zveme širokou veřejnost. 

ZZee  zzaasseeddáánníí  rraaddyy  oobbccee  
---------------------------- 25. zasedání rady obce - 08.12. 2004 ------------------------------ 

≈ TJ zrakově postižených ZORA Praha zaslala RO potvrzení přijetí finančního příspěvku ve 
výši 500,- Kč, který použije na sportovní činnost a rozvoj oddílů zrakově postižených 
sportovců, zároveň děkuje za jeho zaslání. 

≈ Město Louny na základě předchozích jednání zaslalo vyhotovení smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě čj. 5533/2004 ze dne 16. listopadu 2004. Jedná se o skutečnost schválenou ZO 
17.12.2003 – propojení ulic Rybalkova a Rakovnická, které umožní přístup do průmyslové 
zóny z ulice Rakovnická. ZO 17.12.2003 schválilo prodej pozemků o celkové výměře 200 m2 za 
180,- Kč/m2. V zaslané smlouvě Město Louny nabízí cenu 150,- Kč/m2. RO doporučuje ZO 
schválení podepsání smlouvy o budoucí kupní smlouvě za původně schválenou cenu 180,- 
Kč/m2. 

≈ KÚÚK zaslal RO žádost o vyjádření k udělení licencí na veřejnou linkovou osobní 
vnitrostátní dopravu na linkách: č. 560061 Louny – Řevničov – Nové Strašecí – Praha, č. 
560060 Louny – Řevničov – Nové Strašecí – Kladno, č. 560090 Louny – Ročov – Řevničov, č. 
560040 Louny – Pnětluky – Kounov, č. 560150 Louny – Cítoliby – Chlumčany – Vlčí. RO 
nemá námitek k udělení uváděných licencí. 

≈ AK Trkovský na žádost  OÚ předložila možnosti právního řešení získání výše uvedených 
pozemků (cesta od MŠ k Černčické a Koudelkovi). RO pověřuje AK Trkovský řešením situace 
dle návrhu a dále doporučuje ZO schválit směnu pozemků s panem Mockerem. 

≈ Místostarosta předložil RO propočet nákladů na nutné opravy domu č.p. 329 a ocenění 
domu dvěma způsoby.  RO doporučuje ZO k posouzení a navrhuje odprodej č.p. 329. 

≈ Zápis ze stavební komise, konané dne 01.12.2004: 
a) ohlášení drobné stavby p. Oldřicha Honky na oplocení pozemku č. 722/178 v k.ú. Cítoliby 
doplněné o vyjádření: SčVK, VUSS Litoměřice, Telecom a.s., SČP a.s.. RO povoluje oplocení 
pozemku č. 722/178 
b) smlouva o dílo na zhotovení projektu pro realizaci stavby s Ing. Adamcem (rekonstrukce 
komunikací). RO souhlasí s podpisem smlouvy o dílo 
c) žádost pana Miloše Jaňoura o opravu střechy na sousedním objektu DD, který je v majetku 
obce. RO souhlasí s řešením: nové úžlabí od p. Körnhausera 
d) žádost pana Pavla Kulhánka o vyjádření ke změně umístění garáže a zádveří. Pan Kulhánek 
donesl ještě alternativu B, která značně kopíruje původní, již jednou zamítnutou, variantu. RO 
souhlasí s variantou A; oplocením pozemku na ocelových sloupcích, výplně budou dřevěné s 
mezerami, maximální výška plotu, včetně podezdívky, bude 1,5 m; přesah střechy v místě 
vchodu bude 60 cm a ostatní přesah bude také 60 cm 
e) žádost pana Filipa o stavební povolení na oplocení svého pozemku. RO souhlasí s 
prodloužením lhůty na vyřízení žádosti na 60 dnů z důvodu složitosti  případu 

≈ Vikář Římskokatolické církve Werner Horák požádal RO o podporu opravy střešní krytiny a 
vyčištění žlabu na kostele sv. Jakuba St. v Cítolibech. Přiložil cenovou nabídku prací na opravu 
střešní krytiny od pana Körnhausera ve výši 13.802,- Kč. RO souhlasí s úhradou celkových 
nákladů na opravu střešní krytiny v rozsahu uvedeném v cenové nabídce. 

≈ MÚ Louny, ORM – úsek památkové péče předložil RO zápis z kontrolního dne 03.12.2004 

 
 

- 7 -



restaurování sloupu Nejsvětější Trojice. RO vzala předložený zápis na vědomí. 

≈ Předseda klubu SK Cítoliby předložil žádost o finanční podporu na rok 2005 v celkové výši 
74.100,- Kč a o příspěvek na realizaci zajištění vodního zdroje na horním hřišti. RO 
doporučuje ZO schválení finanční podpory SK Cítoliby na rok 2005 v celkové výši 75.000,- Kč. 
Vzhledem ke skutečnosti, že na zajištění vodního zdroje bude SK Cítoliby žádat o dotaci, 
doporučuje RO o zvýšení příspěvku jednat v případě získání dotace. 

≈ RO projednala předložený návrh rozpočtu obce na rok 2005. RO doporučuje ZO schválit 
předložený rozpočet. 

---------------------------- 1. zasedání rady obce - 12.01. 2005 ------------------------------ 

≈Pan Pavel Vitner předložil RO vyúčtování k žádosti o příspěvek na rozšíření kanalizace ve 
výši 10% z fakturace dle rozhodnutí RO ze dne 12.02.2004 a 11.03.2004. Celkové náklady dle 
předložených dokladů činily 254.986,10 Kč včetně DPH. RO souhlasí s úhradou 10% z celkové 
ceny 254.986,10 Kč, tedy s vyplacením částky 25.498,61 Kč na bankovní účet pana Pavla 
Vitnera. 

≈ Občanské sdružení Vzdělávací centrum Podkrušnohoří zaslalo RO žádost o příspěvek na 
terapii EEG – biofeedback 1-2 dětem ze sociálně slabších rodin z obce Cítoliby ve výši 4.400,- 
Kč na jedno dítě. RO souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 4.400,- Kč na terapii EEG – 
biofeedback pro jedno dítě z obce Cítoliby, zároveň žádá o předložení seznamu 
potencionálních žadatelů. 

≈ Dopravní podnik Ústeckého kraje a.s. zaslal RO dodatek č. 1 ke Smlouvě o zabezpečení 
ostatní dopravní obslužnosti územního obvodu obce Cítoliby pro rok 2004 ze dne 08.01.2004 
z důvodu zániku společnosti ČSAD BUS Ústí nad Labem a.s.. Tato smlouva je uzavírána na 
dobu určitou od 01.01.2004 do 31.08.2004 a od 01.01.2005 do 30.04.2005. RO souhlasí 
s podpisem předložené smlouvy. 

≈ Pan Pavel Kulhánek předložil RO žádost o vyjádření k návrhu stavby RD č.p. 311. RO trvá na 
svém stanovisku ze dne 08.12.2004 a prvotním vyjádření  ze dne 17.04.2004. 

≈ Revizní komise předložila RO zápis z kontrolní akce v měsíci prosinci 2004. Předmětem 
kontroly byl přehled na sociální pojištění zaměstnanců a komise neshledala žádné chyby. RO 
bere předloženou zprávu na vědomí a předloží ji ZO. 

≈ Starosta obce Líšťany předložil RO žádost o projednání řešení černých skládek na KÚ 
Líšťany. RO souhlasí, že v případě předložení důkazů o odkládání odpadu na černé skládky v 
KÚ Líšťany cítolibskými občany, budou tyto skutečnosti řešeny zákonnou cestou. 

≈ MÚ Louny předložil RO žádost o znovuprojednání prodejní ceny pozemků 1192 a 1193 na 
cenu schválenou ZM Louny dle usnesení č. 60/2004 ze dne 20.09.2004 ve výši 150,- Kč/m2.  
RO trvá na usneseních ZO ze dne 17.12.2003 a 15.12.2004, která trvají na původně navrhnuté 
ceně MZ Louny ve výši 180,- Kč/m2. 

≈ Dopravní podnik Ústeckého kraje a.s. informoval o zániku společnosti ČSAD BUS Ústí nad 
Labem a.s. bez likvidace a vzniku nástupnické organizace Dopravní podnik Ústeckého kraje 
a.s. RO bere předloženou informaci na vědomí. 

≈ Dopravní podnik Ústeckého kraje a.s. zaslal RO kopii dopisu odeslaného členům 
představenstva IDS Ústeckého kraje, a.s. dne 22.12.2004. RO bere předloženou informaci na 
vědomí. 

≈ Pan Václav Lexa předložil RO vyhodnocení dopravců na zajištění dopravní obslužnosti na 
území Ústeckého kraje – dovolání, odeslané dne 10.12.2004 KÚÚK. RO bere předloženou 
informaci na vědomí. 

≈ Pan Helmut Kornhäuser předložil RO rozpočet na opravu střechy skladu OÚ Cítoliby 

 
 

- 8 -



v celkové výši 81.045,76 Kč. RO bere předloženou nabídku na vědomí. 

≈ Pan Helmut Kornhäuser předložil RO rozpočet na opravu přístavku skladu OÚ Cítoliby 
v celkové výši 19.671,21 Kč. RO bere předloženou nabídku na vědomí. 

≈ RO projednala předložení žádosti o dotační titul č. 2 – Podpora investic pro rozvoj 
cestovního ruchu v novém Regionálním programu podpory rozvoje severozápadních Čech a 
Moravskoslezského regionu v celkové výši 736.000,- Kč na rekonstrukci památkově 
chráněných objektů v majetku obce, konkrétně na restaurování kamenné plastiky sv. Prokopa, 
sv. Linharta, sv. Barbory a instalaci ochranného kovového plotu kolem sloupu Nejsvětější 
Trojice p.č. 752/1.  RO souhlasí s předložením žádosti o dotační titul č. 2 – Podpora investic 
pro rozvoj cestovního ruchu v Regionálním programu podpory rozvoje severozápadních Čech 
a Moravskoslezského regionu.  

≈ RO projednala žádost občanského sdružení Aragonit o finanční příspěvek na hudební 
festival zdravotně postižených. RO nesouhlasí s poskytnutím finančního příspěvku. 

≈ RO projednala návrh Smlouvy o spolupráci při zabezpečování sekání zeleně a úklid sněhu 
mezi obcemi Cítoliby a Líšťany. RO souhlasí s podpisem předložené smlouvy. 

≈ RO projednala cenovou kalkulaci vyhotovenou p. K. Skočdopolem na opravu chodníku na 
křižovatce v Cítolibech v celkové výši 5.501,64 Kč. RO souhlasí s provedením opravy 
v uvedené kalkulaci, opravu provede firma J. Šramčik. 

≈ RO projednala dvě cenové kalkulace vyhotovené p. K. Skočdopolem na zřízení chodníku u 
Nákupního střediska v Cítolibech: varianta I  v celkové výši 24.891,10 Kč a varianta II 
v celkové výši 29.769,00 Kč. RO souhlasí se zřízením chodníku u Nákupního střediska 
v Cítolibech dle předložené cenové kalkulace – varianta I v celkové hodnotě 24.891,10 Kč, 
zřízení provede firma J. Šramčik. 

---------------------------- 2. zasedání rady obce - 26.01. 2005 ------------------------------ 

≈ RO projednala stav vytápění budovy ZŠ, stávající kotel je cca 20 let stár a rošty jsou ve 
špatném technickém stavu, po kontaktování výrobce – společnosti Vihorlat – nám byla 
předložena nabídka na zakoupení roštů nových v hodnotě cca 50.000,- Kč. Nový kotel na 
pevná paliva od společnosti EKOEFEKT se pohybuje v cenové relaci cca 250.000,- Kč. 
Ředitelka ZŠ Mgr. J. Vurbsové souhlasí se setrváním vytápění budovy ZŠ prostřednictvím 
kotle na tuhá paliva. RO odsouhlasila setrvání vytápění budovy ZŠ prostřednictvím kotle na 
tuhá paliva. RO pověřila místostarostu kontaktováním společnosti Vihorlat a zjištěním ceny, 
za kterou by bylo možné provést celkovou opravu (repas) stávajícího kotle. O dalším postupu 
RO rozhodne na základě předložených nabídek. 

≈ Pracovnice OÚ Cítoliby předložily RO Zpráva o stavu finančních prostředků k 31.12.2004. 
RO bere předloženou zprávu na vědomí. 

≈ Pracovnice OÚ Cítoliby předložily RO žádost o příspěvek na úhradu dopravy na divadelní 
představení Maryša, které se bude konat dne 21.03.2005 ve Vrchlického divadle v Lounech. 
Cena autobusu pro cca 45 osob činí 972,- Kč, každý účastník zájezdu přispěje na dopravu. 
Předpokládaná částka k doplacení činí cca 350,- Kč. RO souhlasí s příspěvkem na dopravu dle 
předložené žádosti. 

≈ Dle inventarizační komise (viz. Inventurní soupis k 31.12.2004) byly vzneseny dvě žádosti 
od nájemníků obecního domu č.p. 329: nová kamna do bytu č. 3 – pí. Kořenová a výměna 
popraskaných šamotů v krbových kamnech v bytě č. 11 – p. Grundza. RO souhlasí se 
zakoupením nových kamen do bytu č. 3 a výměnou popraskaných šamotů v krbových 
kamnech v bytě č. 11. 

≈ Svaz diabetiků ČR ÚO Louny požádal RO o finanční příspěvek na činnost v roce 2005. RO 
souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 1.000,- Kč. 

 
 

- 9 -



≈ Paní Alena Němcová předložila RO zprávu o činnosti Komise sociálně právní ochrany dětí 
při OÚ Cítoliby v roce 2004. RO souhlasí s předloženou zprávou o činnosti. Dále předložila 
žádost o doplnění počtu členů Komise sociálně právní ochrany dětí na celkem 5 členů o pana 
Josefa Neuderta. RO souhlasí se jmenováním Josefa Neuderta jako 5 člena Komise sociálně 
právní ochrany dětí při OÚ Cítoliby. 

≈ OSH ČMS Louny požádal RO o finanční příspěvek na zajištění činnosti pro dobrovolné 
hasiče a mladé hasiče do 15 let. RO souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 
1.000,- Kč. 

≈ Společnost EKOSTAVBY Louny s.r.o. předložila cenovou nabídku oprav komunikací dle 
předchozí dohody, která činí celkem 159.324,- Kč. Dále předložila kalkulaci oprav komunikací 
v rámci reklamace na stavbě "Plynofikace obce Cítoliby" dle smlouvy o dílo č. 52432 ze dne 
19.1.1998 v celkové hodnotě 31.985,- Kč, které provede na své náklady. RO souhlasí 
s provedením oprav komunikací dle předchozí dohody za nabídnutou cenu 159.324,- Kč. 

≈ Firma Oldřich HONKA – sadové úpravy předložila RO cenovou nabídku na sadovnické 
práce – prořez 2 ks lípy v ulici V Poustkách za 3.736,- Kč, 2 ks lípy na Tyršově nám. u vchodu 
do kostela za 1.547,- Kč a ošetření dle posudku APOK ČR zlatého jasanu na Tyršově nám. 
parcela č. 752/2 za 3.850,- Kč, RO souhlasí s provedením výše uvedených sadovnických prací 
za nabídnuté ceny; dále předložila RO cenovou nabídku na kácení a výsadbu stromů na 
Tyršově nám. za kostelem od vjezdu do č.p. 55 na rozhraní pozemků č.p. 54 a 53 – kácení 4 ks 
lip, 1 ks javoru (přestárlé, ohrožená stabilita, napadené hnilobou, částečně duté kmeny) 
v celkové hodnotě 10.080,- Kč a výsadba 8 ks malokorunné lípy v celkové hodnotě 22.260,- 
Kč. RO souhlasí s provedením výše uvedeného kácení a výsadby za nabídnuté ceny. Dřevo 
z pokácených stromů bude OÚ nabídnuto k prodeji á 250,- Kč/m3. 

≈ RO projednala návrh termínů jednání RO a ZO v roce 2005: jednání RO budou i nadále 
probíhat v sudé středy – materiály určené k projednání RO musí být doručeny na OÚ Cítoliby 
nejpozději do úterý, dvanácti hodin. Později doručené materiály budou projednány na 
následujícím jednání RO. Jednání ZO budou ve dnech 11.03.2005, 10.06.2005, 16.09.2005, 
16.12.2005. RO souhlasí s předloženými termíny jednání RO a ZO v roce 2005 

≈ Dne 17.01.2005 požádal pan M. Gábor o změnu nájemní smlouvy na byt č. 10 v obecním 
domě č.p. 329 Zeměšská ul. v Cítolibech, ze dne 11.02.1992, ve smyslu změny nájemníků na 
manžele Michala a Evu Gáborovi z důvodu pobírání příspěvku na bydlení. RO souhlasí se 
změnou nájemní smlouvy dle výše uvedeného, s podmínkou změny nájemní smlouvy na dobu 
určitou 1 roku a následným prodloužením v případě bezproblémového nájemního vztahu, dále 
RO rozhodla, že změna nájemní smlouvy bude provedena v případě splacení dlužného 
nájemného za rok 2004 a 2005. 

---------------------------- 3. zasedání rady obce - 09.02. 2005 ------------------------------ 

≈ Starosta města Louny Ing. Jan Kerner předložil RO návrh MÚ Louny na řešení kupní ceny 
za pozemky dle výše uvedené smlouvy s tím, že ZM Louny nabízí cenu 150,- Kč/m2 jako všem 
ostatním prodávajícím, se kterými jsou již smlouvy o budoucích kupních smlouvách uzavřeny. 
Starosta Loun uvádí, že v letošním roce bude provedena dostavbu chodníku Cítoliby – Louny, 
Rakovnická z prostředků města, dle schváleného rozpočtu investičních akcí pro r. 2005. RO 
souhlasí s předloženým návrhem a doporučuje jej ke schválení ZO. 

≈ Komise životního prostředí předložila RO zprávu týkající se údržby zeleně v obci:  
a) návrh na pokácení dřevin rostoucích mimo les – 4 ks Tilia cordata, 1 ks Acer platanoides dle 
protokolu o místním ohledání č.j. 1/2005. RO souhlasí s pokácení uvedených stromů 
b) doporučení k provedení zdravotního řezu stromů rostoucích na dvoře Dělnického domu – 1 
ks moruše, 4 ks ořešáku. RO souhlasí s provedením zdravotního řezu stromů na dvoře 
Dělnického domu 

 
 

- 10 -



c) doporučení k provedení smýcení 10 ks stromů v ulici Skladatele Kopřivy na obou stranách 
směrem od fary č.p. 57 až po č.p. 58. Jedná se o stromy v hodně špatném stavu z nichž tři jsou 
zcela suché. Na straně od fary č.p. 57 až po č.p. 58 by byla v zeleném pásu provedena výsadba 
stromů s menším vzrůstem (např. Tilia cordata „Ranco“) v počtu 8 ks – komise navrhuje 
pokácení stromů pracovníky VPP a provedení výsadby nových stromů odbornou firmou. RO 
souhlasí navrhovaným smýcením a výsadbou dle doporučení komise 
d) komise upozorňuje na skutečnost, že na starém hřišti zůstalo po ničivé vichřici několik 
polámaných stromů, které by měly být smýceny a nahrazeny odpovídající novou výsadbou – 
komise navrhuje dva stromy porazit a u dvou stromů provést zdravotní řez. RO souhlasí 
návrhem komise na smýcení a provedení zdravotního řezu 

≈ Mgr. Ivan Borl předložil na žádost RO návrhy listiny čestného občanství obce v celkem 4 
variantách, vždy se jedná o malbu akvarelem na akvarelový texturovaný papír formátu A3. RO 
souhlasí s variantou číslo 1 s notovou bordurou. 

≈ Svaz tělesně postižených v ČR předložil vyúčtování příspěvků za rok 2004 a podal žádost o 
příspěvek na svou činnost v roce 2004. RO souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 2.000,- 
Kč na činnost v roce 2005. 

---------------------------- 4. zasedání rady obce - 23.02. 2005 ------------------------------ 

≈ Pan Jaroslav Šramčik předložil RO smlouvu o dílo na zřízení chodníku v parku u nákupního 
střediska v Cítolibech, cena díla činí celkem 27.984,- Kč. RO souhlasí s podpisem předložené 
smlouvy 

≈ RO obdržela tiskové prohlášení společnosti Dopravní podnik Ústeckého kraje a.s. týkající se 
zajištění dopravní obslužnosti. RO bere předloženou zprávu na vědomí. 

≈ Pan Pavel Zmatlík předložil RO žádost o finanční příspěvek na zasíťování parcely č. 724/23 
v katastru obce Cítoliby. RO žádost projednala a uvádí, že uvedená parcela je v lokalitě, na 
kterou se v současné době připravuje změna územního plánu. O příspěvek bude možné 
požádat po projednání druhé změny územního plánu, které by mělo proběhnout v první 
polovině roku 2005. 

≈ ÚP v Lounech předložil Obci Cítoliby Dodatek č. 1 k Dohodě o poskytnutí příspěvku na 
vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací č.: LNA-V-45/2005 
uzavřené dne 5.1.2005. Jedná se o snížení počtu dělníků VPP v období od 01.04.2005 do 
30.09.2005 ze 4 na 2 a dále o zkrácení doby u 2 dělníků VPP od 10.01.2005 do 30.09.2005, 2 
asistentek ZP žáků od 10.01.2005 do 30.06.2005 a knihovníka od 10.01.2005 do 30.06.2005. 
RO bere předložený dodatek na vědomí a pověřuje starostu zjištěním možností navýšení 
dělníků VPP. 

≈ Paní Vladislava Klímová zaslala RO výpověď smlouvy o dílo se psím útulkem z důvodu 
ukončení jeho činnosti k 30.06.2005, zároveň přiložila kontakty na jiné provozovatele útulků. 
Po osobní návštěvě pracovnic OÚ byl předložen návrh smlouvy o dílo s panem Davidem 
Kubalíkem z Jimlína. RO bere na vědomí ukončení smlouvy o dílo s paní Vladislavou 
Klímovou ke dni 30.06.2005 a souhlasí s podpisem smlouvy o dílo s panem Davidem 
Kubalíkem s účinností ode dne 01.07.2005. 

≈ V letošním roce uplyne 150 let od narození malíře Václava Sochora (*7.10.1855) a zároveň 
70 let od jeho úmrtí (23.2.1935).  Je pohřben na cítolibském hřbitově. Jeho rodiče zakoupili v 
roce 1875 dům čp. 42, který se bohužel nezachoval. V. Sochor vytvořil v Cítolibech několik 
svých stěžejních děl (např. Slavnost Božího těla v Čechách). RO projednávala vhodnou a 
důstojnou formu připomenutí obou výročí. RO souhlasí s připomenutím výše uvedených 
výroční Václava Sochora v tisku a dále zhotovením pomníku s pamětní deskou v prostoru před 
bývalým Sochorovým statkem. 

 
 

- 11 -



≈ Společnost Vihorlat s.r.o. zaslala na žádost RO (viz. zápis 02/2005) cenovou nabídku na 
celkovou rekonstrukci kotle v ZŠ v celkové hodnotě 98.563,- Kč. RO souhlasí s předloženou 
cenovou nabídkou na celkovou opravu a financování akce proběhne po schválení rozpočtové 
změny ZO. 

≈ Pan Igor Vyznal předložil RO žádost o pronájem pozemku kolem staré vodárny č.p. 46 spolu 
se stanoviskem Státní památkové péče. RO nesouhlasí s pronájmem pozemku kolem staré 
vodárny č.p. 46. 

≈ SESO Ústí nad Labem předložili RO petiční výzvu za urychlenou dostavbu dálnice D8 přes 
České středohoří v současné variantě trasy, která je kompromisem již dříve dohodnutým 
s ekologickými organizacemi a s Ministerstvem životního prostředí ČR. Petiční výzva podaná 
ekologickými organizacemi na Zastupitelstvu Ústeckého kraje obsahuje požadavky, které 
představují zvýšení nákladů dostavby dálnice o 3,5 miliardy korun a její oddálení o 3 až 5 let. 
RO souhlasí s podpořením petiční výzvy Zastupitelstvu Ústeckého kraje, aby odmítlo 
prodlužování výstavby dálnice D8 v Českém středohoří a podpořilo stávající variantu dálnice 
D8 bez tunelu Kubačka. 

≈ Město Louny předložilo RO žádost o odprodej pozemku p.č. 1175/1 o výměře 4964 m2. 
Nabízená kupní cena činí 5,- Kč/m2. Na tomto pozemku byla provedena náhradní výsadba 
zeleně za připravovanou stavbu obchodního střediska Kaufland. O uvedenou výsadbu pečuje 
Město Louny. RO nesouhlasí s prodejem pozemku p.č. 1175/1 o výměře 4964 m2 za nabízenou 
cenu 5,- Kč/m2. 

≈ Ekonomka obce předložila RO k doporučení ke schválení ZO změnu výše měsíční odměny a 
příplatků členům zastupitelstev obcí dle Nařízení vlády č. 697/2004, kterým se mění nařízení 
vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění nařízení 
vlády č. 337/2004 Sb. RO souhlasí se změnou výše měsíční odměny a příplatků členům ZO a 
doporučuje ZO tuto změnu schválit. 

≈ Ekonomka obce předložila RO k doporučení ke schválení ZO závěrečný rozpočet obce za rok 
2004. RO souhlasí s předloženým závěrečným rozpočtem obce za rok 2004 a doporučuje jej 
ZO ke  schválení. 

≈ RO obdržela Zprávu nezávislého auditora o přezkoumání hospodaření obce Cítoliby za rok 
2004, které bylo provedeno s výsledkem: bez chyb a nedostatků. Kontrolu hospodaření 
provedla a zprávu podává společnost LN-AUDIT, s.r.o. RO souhlasí s předloženou zprávou 
nezávislého auditora o přezkoumání hospodaření obce za rok 2004 a doporučuje jej ZO ke  
schválení. 

≈ Místostarosta informoval RO o jednání se zástupci SČP, a.s. o odmítavém postoji majitele 
p.p.č. 722/97 ke zřízení věcného břemene nutného ke zhotovení kanalizačního a vodovodního 
řádu ve Kroupově ulici. Proto bude nutno zbudovat kanalizaci a vodovod řízeným protlakem 
pod komunikací, aby nedošlo k jejímu výraznému poškození. RO souhlasí s předloženým 
návrhem a ukládá místostarostovi projednat návrh řešení s projektantem Ing. Robertem 
Klementem. 

---------------------------- 5. zasedání rady obce - 09.03. 2005 ------------------------------ 

≈ Podle sdělení p. Josefa Rychnovského z ÚP v Lounech je možnost zvýšení počtu pracovníků 
VPP přímo závislá na množství peněz přidělených ÚP v roce 2005. 

≈ OÚ Hora Svaté Kateřiny zaslala na OÚ Cítoliby kopii Výzvy odeslané KÚÚK Ústí nad 
Labem, týkající se úpravy termínů zastupitelstva kraje mimo celostátně nařízené úřední dny, 
což je pondělí a středa, aby zasedání zastupitelstva kraje byly přístupné starostům nebo jejich 
zástupcům z malých obcí, kteří musí dodržovat úřední hodiny svých OÚ a přítomnost 
statutárního zástupce na úřadě. RO souhlasí s předloženou výzvou a podporuje ji v plném 
rozsahu. 

 
 

- 12 -



≈ RO obdržela od GŘ HZS nabídku příručky „Pro případ ohrožení“, která je jedinou oficiální 
příručkou zpracovanou MV-generálním ředitelstvím HZS ČR a slouží jak pro přípravu 
obyvatel, tak i v případech skutečného ohrožení doporučením konkrétních návodů chování. 
Cena nabízené příručky při minimálním odběru 50 ks činí 12,- Kč/kus. Zároveň OÚ obdržel 
tuto příručku v datové formě od MÚ Louny, další příručkou zaslanou od MÚ Louny je 
„Sebeochrana obyvatel“. RO nesouhlasí se zakoupením příručky od GŘ HZS ČR a rozhodla o 
využití datové formy z MÚ Louny, příručky budou zveřejněny v Cítolibském zpravodaji 
1/2005, dále budou vyvěšeny ve vývěskách a na internetových stránkách OÚ,  k dispozici 
budou i v tištěné formě  na OÚ. 

≈ Místostarosta předložil RO návrh na změnu úředních hodin a pracovní doby OÚ Cítoliby ve 
smyslu zkrácení úřední doby v pondělí do 17:00 hodin a prodloužení pracovní doby v úterý a 
ve středu do 15:00 hodin. RO souhlasí s předloženou změnou a pověřuje pracovníky OÚ 
zajištěním nového označení úřadovny OÚ. 

≈ Místostarosta předložil RO návrh Uhelných skladů Jimlín na poskytování služeb – rozvoz 
uhlí pro mimocítolibskou veřejnost. Jednalo by se o období od listopadu do března za sazbu 
13,- Kč/km, nebo paušální sazbu 250,- Kč do 10 km a přístavného. Pro obec by to znamenalo 
určitý příjem finančních prostředků a plné vytížení zaměstnance obce (řidiče) v zimním 
období. RO nesouhlasí s poskytováním služeb pro uhelné sklady Jimlín. 

≈ SK Cítoliby žádá RO o finanční příspěvek ve výši 2.000,- Kč na zajištění kulturní akce po 
výroční schůzi SK Cítoliby, konané dne 26.03.2005. RO souhlasí s poskytnutím finančního 
příspěvku ve výši 2.000,- Kč. 

≈ Ing. R. Klement předložil RO předběžný návrh řešení kanalizace v ulici Na Aleji 
s předpokládanou cenou realizace 3,5 – 4 mil. Kč. RO nesouhlasí s předloženým návrhem a 
pověřuje místostarostu prověřit možnosti jiného řešení kanalizace Na Aleji. 

---------------------------- 6. zasedání rady obce - 23.03. 2005 ------------------------------ 

≈ Kontrolní komise provedla dne 15.03.2005 kontrolní akci na OÚ Cítoliby se zaměřením na 
pracovní smlouvy pracovníků na veřejně prospěšné práce a pokladnu. Kontrolní komise 
neshledala žádné nedostatky. RO bere předloženou zprávu na vědomí a předkládá ji ZO. 

≈ Církev československá husitská zastoupená Ing. Ivo Krausem předložila RO žádost o 
finanční příspěvek na činnost s dětmi v roce 2005. RO schválila poskytnutí finančního 
příspěvku ve výši 2.000,- Kč. 

≈ Pan Robert Janák předložil nabídku na úpravu podstavce bývalého památníku před 
nákupním střediskem na památník malíře Václava Sochora, který bude umístěn v místech 
před bývalým Sochorovým statkem. RO bere nabídku na vědomí a pověřuje starostu 
oslovením kamenictví Krupička na zhotovení druhé nabídky. 

≈ Místostarosta předložil RO návrh Pravidel rady obce č. 2005/01 na zadávání veřejných 
zakázek obce Cítoliby. RO schválila pravidla RO č. 2005/01 na zadávání veřejných zakázek 
obce Cítoliby a předkládá je jako informaci ZO. 

≈ KÚÚK předložil RO žádost o zveřejnění a vyjádření dokumentaci vlivů záměru 
„Zkapacitnění silnice I/7 v úseku obchvatu Chlumčan“ na životní prostředí – s dokumentací 
RO seznámil p. Skočdopol. RO pověřuje p. Skočdopola přípravou návrhu stanoviska do 
příštího zasedání RO.  

≈ Místostarosta předložil RO návrh na směnu pozemků obce č. 550/66, 550/67 a 1171 o 
celkové výměře 1.247 m2 za pozemky pana Radka Rockera č. 722/172 a 723/3 o celkové 
výměře 1.680 m2. RO souhlasí s předloženým návrhem na směnu pozemků a doporučuje ji ZO 
ke schválení. 

≈ Členové kulturní komise navrhli RO ke zvážení formu věcné upomínky na vítání občánků a  

 
 

- 13 -



navrhuje: maminkám květinu v hodnotě cca 50,- Kč, pro děti fotoalbum v hodnotě cca 150,- 
Kč, pro děti publikaci Cítoliby s věnováním, dále upomínkový list a fotografie. RO souhlasí 
s předloženým návrhem kulturní komise. 

---------------------------- 7. zasedání rady obce - 06.04. 2005 ------------------------------ 

≈ Pan Andrej Pšegrocký předložil RO žádost o odprodej pozemkové parcely část 183/2 o 
výměře 0,084ha, kterou v současné době užívá na základě nájemní smlouvy jako zahradu. RO 
nesouhlasí s prodejem vzhledem ke skutečnosti, že výše uvedená pozemková parcela je 
zařazena do rozvojové plochy bydlení. RO nabízí možnost zařazení pana Andreje Pšegrockého 
do evidence žadatelů o stavební pozemky s přednostní koupí uvedené parcely. 

≈ Místostarosta předložil RO návrh na odprodej stavební parcely číslo 380 o výměře 237 m2 
pod bytovým domem č.p. 334 a stavební parcely číslo 381 o výměře 235 m2 pod bytovým 
domem č.p. 335 majitelům bytových domů, dále části pozemkové parcely 634/2, která je 
kolem obou bytových domů s tím, že obci zůstane příjezdová komunikace k oběma domům. 
RO pověřuje stavební komisi projednáním návrhu. 

≈ Pan Tomek Tittl předložil RO žádost o provedení opravy chodníku a okolí kanalizačního 
odtoku před vjezdem do dvora k č.p. 381, 40 a 69. Po poslední opravě je zde umístěná 
kanalizační vpusť příliš vysoko nad úrovní silnice, při dešti neplní svoji funkci a dešťová voda 
odtéká do dvora. RO pověřuje stavební komisi projednáním žádosti.  

≈ Starosta předložil RO návrh na změnu poplatků za služby poskytované obecním úřadem 
následovně:      

Dosud:  Návrh na změnu: 
====================================================================== 
Sekání křovinořezem      40,- Kč/hod  100,- Kč/hod 
Sekání sekačkou MTD, Herkules SH50  
nebo samojízdným žacím strojem AJ102 100,- Kč/hod  150,- Kč/hod 
Práce malotraktorem bez přívěsu    50,- Kč/hod  100,- Kč/hod 
Práce malotraktorem s přívěsem    60,- Kč/hod  150,- Kč/hod 
Práce s použitím výsuvného žebříku    80,- Kč/hod    50,- Kč/hod nebo 200,- Kč/den 
Dopravné Multicar      13,- Kč/km     13,- Kč/hod 

RO souhlasí s  předloženým návrhem změny poplatků za služby. 

≈ Starosta předložil RO záznam z projednání odvedení dešťových vod ze zóny A,B,C,D řešené 
změny územního plánu konaného dne 04.04.2005 na OÚ Cítoliby. RO bere předložený 
záznam na vědomí.  

≈ Starosta předložil RO fotodokumentaci a kopii rozpočtu opravy přemostění výpustku 
z rybníka „Bažantnice“ Cítoliby, k jehož poničení došlo z neděle 27.3.2005 na pondělí 
28.3.2005. Rozpočet na stavební opravu – uvedení do stavu před poničením zhotovil pan 
Zdeněk Kopta v celkové výši 24.387,- Kč z důvodu doložení výše škody pro Policii ČR, které 
byla tato událost hlášena 29.03.2005. RO souhlasí s provedením opravy firmou pana Zdeňka 
Kopty dle předloženého rozpočtu v rámci havarijního stavu mostku. 

≈ Pan Pavel Kulhánek předložil RO projektovou dokumentaci ke stavebním úpravám domu 
č.p. 311, která byla upravena dle požadavků stanovených ve stavebním řízení ze dne 
24.02.2005 a žádá o vyjádření. RO pověřuje stavební komisi projednáním žádosti. 

≈ Paní Blanka Hejlíková předložila RO návrh na řešení dokončení knihovnických prací 
(inventarizace a zápis knih do knihovnického programu Clavius), které v rámci pracovního 
poměru na VPP vykonává paní Hana Gruntová Kolingerová a dne 14.04.2005 nastupuje na 
mateřskou dovolenou. Navrhuje, aby na dokončení těchto prací bylo využito dohody o 
pracovní činnosti s knihovnicí paní Růženou Horákovou a uvolněné místo veřejně 
prospěšných prací využít pro dělníka VPP. RO souhlasí s předloženým návrhem. 

 
 

- 14 -



≈ Pan Stanislav Hádek předložil RO za SK Cítoliby žádost o odprodej 5 starších stolů a 14 židlí 
z majetku obce. RO pověřuje pracovníky OÚ prověřením počtu starších stolů a židlí v evidenci 
majetku. Pokud je požadovaný majetek v evidenci, rozhodla RO o jeho bezúplatném převodu 
na SK Cítoliby. 

 

 

OObbyyvvaatteellssttvvoo  CCííttoolliibb  
---------------------------------- Pohyb obyvatel v roce 2004 ------------------------------------ 

  Narození Úmrtí Přistěhovalí Odstěhovalí 
Změna 

trv.pobytu v 
rámci obce 

MUŽI 5 2 11 9 3 

ŽENY 7 5 10 15 3 

CELKEM 12 7 21 24 6 

 

------------------------------ Složení obyvatelstva k 31.12. 2004 ------------------------------- 

  věková kategorie 

  do 6 
let 

7 - 15 
let 

16 - 
18 let 

19 - 
30 let 

31 - 
40 let

41 - 
50 let

51 - 
60 let

61 - 
70 let

71 - 
80 let

81 - 
90 let 

91 - 
100 let 

nad 
100 
let 

CELKEM

MUŽI 41 63 25 102 62 64 64 40 27 6 2 0 496 

ŽENY 38 54 28 91 62 61 61 49 38 13 3 0 498 

CELKEM 79 117 53 193 124 125 125 89 65 19 5 0 994 

 

 

 

VVííttáánníí  nnoovvýýcchh  oobbčč

 

áánnkkůů  
 

Dne 16.4.2005 proběhlo po téměř 20-ti letech v předsálí 
Dělnického domu vítání nových občánků Cítolib narozených od 
1.1.2004 do 31.3.2005. Pozváno bylo celkem 16 dětí s rodiči, 
dostavilo se a bylo oficiálně přivítáno 10 občánků. Vítáním 
provázela paní Jiřina Nováková, projev pronesl místostarosta 
Josef Neudert a o kulturní zpestření se postaraly děti z mateřské a 
základní školy pod vedením Aleny Němcové a Jany Poncarové, 
kterým tímto děkujeme.  

V Cítolibech dne 18.4.2005             Blanka Hejlíková, Eva Parkmanová 

 

 
 
 

- 15 -



PPřříírruuččkkyy  pprroo  oobbyyvvaatteellee  
----------------------------------- PRO PŘÍPAD OHROŽENÍ ! ------------------------------------ 

NEZAPOMEŇTE : " Štěstí přeje připraveným ! " 

V našem běžném životě  mohou nastat neočekávané mimořádné události, jako jsou živelní pohromy (záplavy a 
povodně, požáry, vichřice, sesuvy půdy, sněhová kalamita apod.), havárie s únikem nebezpečných látek do okolí 
(havárie v chemických provozech a skladech, dopravní nehoda s únikem nebezpečné přepravované látky, ropná havárie 
apod.), ale i další, které mohou bezprostředně ohrozit život a zdraví obyvatel města a spádových obcí a způsobit 
rozsáhlé škody na materiálních hodnotách. 

Důležitá telefonní čísla tísňového volání : 
Zjistíte-li vznik mimořádné události, která ohrožuje Vás nebo další občany a majetek  
- okamžitě volejte služebnu Hasičského záchranného sboru na tel.číslo 150 a v hlášení uveďte místo,  kde k mimořádné 
události došlo; k jaké události došlo (požár, unik nebezpečné látky apod.); uveďte své jméno a příjmení a číslo telefonu, 
ze kterého voláte; zavěste a čekejte na zpětný dotaz k ověření pravdivosti Vaší zprávy. 
- při všech stavech ohrožujících život volejte Zdravotnickou záchrannou službu na tel. číslo 155 a podejte podobnou 
informaci jako v bodě 1.  
- pokud jste svědkem dopravní nehody nebo spáchání trestného činu volejte tel.číslo 158 Policie ČR a podejte 
obdobnou informaci jako v bodě 1. 
- vznik mimořádné události  můžete volat rovněž 

Jak se dovíte o hrozícím nebezpečí a "CO" máte dělat :   
O případném ohrožení mimořádnou událostí můžete být vyrozuměni prostřednictví sirén, zprávou v rozhlase nebo 
televizi, z tisku, městskou vyhláškou, hlášením z megafonů z pojízdných prostředků  nebo Policie ČR, nebo od svých 
spoluobčanů. 

Snažte se dodržovat následující zásady : 
- získávejte informace z oficiálních zdrojů (sirény, rozhlas, televize, městská vyhláška, hlášení MěP a Policie ČR). 
- nerozšiřujte poplašné a neověřené zprávy (viz. "Jedna paní povídala ..."). 
- varujte ostatní spoluobčany ve svém okolí, hlavně nepohyblivé a starší ročníky.  
- nepodceňujte vzniklou situaci. 
- pomáhejte sousedům, hlavně těm starším, nemocným a nemohoucím. 
- uvědomte si, že největší hodnotu má lidský život a až potom záchrana majetku. 
- uposlechnětě pokynů pracovníků záchranných složek a orgánů státní správy a samosprávy. 

Varovný signál sirény :       

Tón sirény Délka tónu Význam 
kolísavý 140 vteřin Všeobecná výstraha 
přerušovaný 1 minuta Svolání jednotky PO 

Uvědomte si, že zvuk sirény znamená vždycky nějaké nebezpečí - varuje a připomíná, že došlo k neočekávané 
mimořádné události, která ohrožuje Vaše životy, majetek nebo životní prostředí a že tedy bude nutné se ukrýt nebo 
opustit ohrožený prostor, popřípadě splnit jiná nařízení, která vyhlásí orgány státní správy nebo samosprávy. 
POZOR - je nutno odlišit varovný signál sirény od signálu pravidelných akustických zkoušek sirén, které se provádí 
pravidelně na území celého státu každou 1 středu v měsíci ve 12,00 hodin trvalým tónem v délce 140 vteřin a které jsou 
předem oznamovány ve sdělovacích prostředcích. 

Když zazní siréna : 
(Níže uvedené pokyny neplatí pro případ povodně) 
1) Okamžitě se ukryjte - vyhledejte ukrytí v nejbližší budově; - nesnažte se vyzvednout děti ze školy a školky, tam se 
o ně postarají   
2) Zavřete dveře a okna - siréna s velkou pravděpodobností signalizuje únik toxických látek, plynů, radiačních 
zplodin a jedů; - uzavřením a dokonalým utěsněním prostoru snížíte pravděpodobnost vlastního zamoření  
3) Zapněte rádio nebo televizi - sledujte relace o tom, proč byla spuštěna siréna; - stejně tak sledujte relace z 
pojízdných prostředků s ampliony MěP  a Policie ČR 

Ochrana před povodněmi :  
1) Před povodní - vytipovat bezpečné místo, které nebude zaplaveno vodou; - připravit pytle s pískem na utěsnění 
nízko položených oken a dveří; - připravit si potraviny a pitnou vodu na 2-3 dny; - připravit evakuaci zvířat, upevnit 
věci, které by mohla odnést voda; - připravit si evakuační zavazadlo 
2) Při povodni  - řídit se pokyny orgánů státní správy a samosprávy, na jejich pokyn opustit ohrožený prostor do 
určeného místa; - před odchodem uzavřít hl.uzávěry vody a plynu,  vypnout hlavní jistič el.energie 
 

 
 

- 16 -



---------------------------------- SEBEOCHRANA OBYVATEL ----------------------------------- 

Tato příručka navazuje na informační leták "Pro případ ohrožení", vydaný MěÚ Louny ve smyslu zákona 
č.239/2000Sb., § 15 odst. (4), písm. a)., o povinnosti obcí seznámit právnické a fyzické osoby v obci s charakterem 
možného ohrožení, s připravenými záchrannými a likvidačními pracemi a ochranou obyvatelstva. 

Havarie s únikem nebezpečných látek do okolí : 
Hlavní činností obyvatelstva před účinky chemických látek je ochrana vhodnými ochrannými prostředky, ukrytí nebo 
evakuace. 
Nezbytná doporučení:  - co nejdříve se ukryjte v uzavřené místnosti; - uzavřete a utěsněte okna, dveře a další otvory;  - 
vypněte ventilaci; - sledujte zprávy ve sdělovacích prostředcích a hlášení z vozů s tlampači MP a Policie ČR; - připravte 
si prostředky improvizované ochrany; - připravte si evakuační zavazadlo; - budovu opusťte jen na pokyn orgánů státní 
správy a samosprávy 

Prostředky improvizované ochrany osob v chemicky a biologicky zamořeném prostředí :  
Pokud nemáte k dispozici originální prostředky individuální ochrany, musíte si chránit dýchací orgány a povrch těla 
prostředky improvizované ochrany takto:  
a) Dýchací orgány - vodou navlhčená rouška zhotovená z kapesníku, ručníku, utěrky apod. 
b) Hlavu - čepicí, kloboukem, šálou nebo kuklou tak, aby vlasy byly plně zakryty a zvolená ochrana chránila též čelo, 

uši a krk. 
c) Oči - lyžařskými nebo motoristickými brýlemi 
d) Ruce - gumové nebo kožené rukavice 
e) Povrch těla - oblek, kombinéza, šusťáková souprava, plášť nebo pláštěnka do deště 
f) Nohy - vysoké boty nebo holínky 
Při návratu ze zamořeného prostoru do bytu odložte v předsíni veškerý svrchní oděv do igelitového pytle a zavažte jej. 
Pokud je to  možné, pečlivě se osprchujte, otřete do sucha a oblečte do čistého oděvu.  

Co dělat, když bude nařízena evakuace :
a) Dodržujte pokyny orgánů státní správy a samosprávy, kteří organizují nebo zajišťují evakuaci. 
b) Dodržujte stanovené zásady pro opuštění bytu, vezměte si evakuační zavazadlo a dostavte se na určené místo. 
c) Při použití vlastního motorového vozidla dodržujte pokyny orgánů, zabezpečujících evakuaci. 

Zásady pro opuštění bytu nebo rodinného domu v případě evakuace :  
a) Uhaste otevřený oheň v topidlech. 
b) Uzavřete hlavní přívod vody a plynu, vypněte hlavní jistič elektrické energie. 
c) Ověřte, zda i sousedi vědí, že mají opustit byt. 
d) Dětem vložte do kapsy oděvu cedulku se jménem a adresou. 
e) Kočky a psy vezměte s sebou. 
f) Ostatní domácí zvířata, včetně exotických, ponechte doma a předzásobte je vodou a potravou. 
g) Vezměte evakuační zavazadlo, uzamkněte byt a dostavte se na určené evakuační středisko. 

Evakuační zavazadlo :  
Evakuační zavazadlo se připravuje pro případ opuštění bytu v důsledku vzniku mimořádné události nebo nařízené 
evakuace. 
Poslouží nám běžné lehké cestovní zavazadlo (např. batoh, cestovní taška, kufr), označené jménem a adresou. Obsah : 
základní trvanlivé potraviny (konzervy, chléb), pitná voda v PET lahvích na dobu 2-3 dní; předměty denní potřeby, 
jídelní miska, příbor; osobní doklady, peníze, cennosti, pojistné smlouvy, brýle; toaletní a hygienické potřeby, léky 
které používáte; náhradní prádlo, oděv, obuv, přikrývka (spací pytel); svítilna, přenosné rádio, náhradní baterie, 
kapesní nůž, zápalky a další drobnosti dle uvážení. 

Improvizovaný úkryt : 
Improvizovaný úkryt je předem vybraný optimálně vyhovující prostor ve vhodné části bytu nebo  obytného domu, který 
bude vhodně upraven jejími obyvateli pro jejich ochranu před účinky mimořádných událostí s využitím vlastních  
materiálních a finančních zdrojů. 
Pro každou ukrývanou osobu je potřeba nejméně 1 až 3 m² podlahové plochy v prostoru s nuceným větráním nebo 3 až 
5 m² podlahové plochy v prostoru  bez větracího zařízení. 
Nejvhodnější jsou železobetonové nebo ocelové stavby, vhodné jsou i masivní stavby zděné s velkou únosností 
stropních konstrukcí v suterénu. Proti radioaktivnímu spadu nebo v případě leteckého útoku bude nejlépe chránit 
suterénní nebo sklepní prostor ve střední části budovy. Proti  účinku nebezpečných látek (čpavek, amoniak apod.) je 
nejvhodnější prostor ve vyšších patrech budovy, nejlépe na odvrácené straně budovy od směru místa výronu 
nebezpečné látky.                     
 

 

 

 
 

- 17 -



ZZáákkllaaddnníí  šškkoollaa  
 

V minulém  čísle Zpravodaje OÚ jsme se snažili informovat rodiče a širokou veřejnost o 
připravovaných výukových změnách navazujících  na Rámcově vzdělávací program 
zpracovaný MŠMT  ČR, který bude závazný pro každou školu od roku 2007. Naše škola  se 
přípravou tohoto programu zabývá už nyní  a některé součásti, jako jsou projektové dny na  
škole a projektová výuka mimo školu, jsou  ověřovány a realizovány již v tomto školním roce. 
Za připomínku stojí skutečnost, že na veškeré vzdělávací akce svým žákům škola nemalou 
měrou přispívá z mimorozpočtových zdrojů. Důraz je kladen také na efektivní vybavenost 
školy, lépe řečeno žáků  jednotlivých ročníků, odpovídajícími učebními pomůckami a školními 
potřebami, které získávají zcela zdarma od 1. až do 5. ročníku. Škola má pro  zahájení realizace 
RVP optimální podmínky jak prostorové, hygienické, personální – využívá spolupráce 
asistentek při výuce, tak nezanedbatelnou výhodou je práce s menšími skupinami žáků 
jednotlivých ročníků, možnost alternace, vytváření nových pracovních kolektivů pro specifické 
vzdělávací okruhy a možnost individuálního přístupu k talentovaným a prospěchově slabším 
žákům. Je vytvořena  pracovní skupina z integrovaných žáků, kteří v budoucnu již nebudou 
zařazováni do speciálních škol, ale budou se vzdělávat s ostatními žáky. Co v současné době ve 
škole naleznete: 

- Pravidelnou společenskou výchovu, která zahrnuje návštěvu lounského divadla, kulturních 
poznatků a zážitků je využíváno v literární  a dramatické výchově, hodinách slohového 
výcviku. 

- Pořádání hudebních pořadů přímo ve škole, které zabezpečují absolventi konzervatoří. 

- Výuka ochrany přírody dle zásad ekolog. centra SEVER Litoměřice. K tomuto účelu je 
přizpůsobena školní zahrada, jako jedna z dalších odborných učeben. 

- Ve druhém ročníku byl úspěšně završen projekt Prales,  zavádí se možnost výuky 
anglického jazyka právě od druhého ročníku zábavnou formou. 

- Žáci všech ročníků  se účastnili vzdělávacích akcí v Národní galerii Praha, Národním 
muzeu a prohlídkou  komplexu Pražského hradu. 

- Formován je vztah k dodržování lidových tradic (konání konkrétních akcí na škole). 

- V druhém pololetí každého školního roku probíhá vědomostní soutěž o Cítolibský dukát, 
která vrcholí školním Jarmarkem. 

- V červnu se celá škola vypraví na hrad v Budyni a žáci se budou zabývat a zajímat o 
středověká řemesla, činnosti budou doplněny i divadelním představením. S podobnou 
tématikou se setkáme i na červnovém ozdravném pobytu, který každoročně škola pořádá 
v nádherné oblasti řeky Berounky pod Křivoklátem. Cena desetidenního pobytu 
s programem nazvaným  „Ve středověké dílně“ zahrnující ubytování, stravu, dopravu, 
výlety do okolí, nákup materiálu pro tvořivou činnost dětí se bude pohybovat pro rodiče od 
700 Kč do 900 Kč. 

- V měsíci dubnu ještě proběhne projektový den v ZOO Praha, zaměřený na návštěvu 
tropického pavilonu s využitím všech dovedností z dokončeného školního projektu Prales. 

- Další informace o aktivitách školy vám přineseme zase v dalším čísle Zpravodaje OÚ. 

 

 

V Cítolibech  12. 4. 2005             Mgr. Jana Vurbsová, ředitelka školy 

 

 
 

- 18 -



MMaatteeřřsskkáá  šškkoollaa  
 

Kuchyně při MŠ slouží jak jejím malým návštěvníkům, tak dětem a učitelům ZŠ a obyvatelům 
Cítolib. Nachází se přímo v budově MŠ, je to malá, téměř domácí kuchyně, která se postupně 
přebudovávala a přebudovává tak, aby vyhovovala hygienickým předpisům i požadavkům EU. 
Vzhledem k velikosti a vybavení je bohužel možné vařit pouze jeden druh jídla, ale i přesto 
věříme, že našim strávníkům chutná. Jsme velice potěšeni, že jich máme dostatečný počet 
(MŠ 25, ZŠ 20, ostatní 55) protože si uvědomujeme, že díky nim naše kuchyně funguje (za rok 
2004 jsme uvařili celkem 21500 obědů). Nebráníme se ani kritice, protože ta má určitě dobrý 
vliv na zkvalitnění služeb. 

V Cítolibech dne 15.4.2005                kuchařky MŠ Cítoliby 

 

SSbboorr  ddoobbrroovvoollnnýýcchh  hhaassiiččůů  
 

Letošní rok jsme zahájili hodnocením předchozího roku 2004 na Valné hromadě SDH, která 
se konala 15.01.2005. Všech přítomných 52 členů SDH a 15 hostů přivítal jménem výboru 
Luboš Vokrouhlík, který přečetl i zprávu o činnosti. Zprávu o výjezdech přečetl Miroslav 
Šponiar, zprávu o kulturní činnosti  a zprávu mandátové komise Zdeňka Neudertová, zprávu o 
hospodaření Kateřina Varmužová, zprávu revizní komise Roman Wasserbauer.  V roce 2004 
zasahovala jednotka SDH Cítoliby u celkem 28 případů, z toho bylo 18 požárů, 1 záloha na 
stanici v Lounech, 3 námětová cvičení, 3 technické pomoci, 2 likvidace hmyzu, 1 odstranění 
stromu. Dalším bodem Valné hromady byly volby členů výboru SDH Cítoliby. Novým 
starostou SDH Cítoliby byl zvolen Luboš Vokrouhlík, náměstkem starosty Pavel Havel, 
velitelem jednoty Miroslav Šponiar, hospodářkou Kateřina Varmužová, jednatelkou Blanka 
Hejlíková, vedoucím mládeže Vít Varmuža a členy výborů Jan Havel, Zdeňka Neudertová, 
Vladimír Oliva, Stanislav Roubal a Josef Šebesta. 

Poslední týden v lednu jsme uspořádali zimní soustředění členů 
sboru v Kovářské (Krušné hory).  Družstvo dětí se 2.4.2005 
zúčastnilo soutěže mladých hasičů v Libočanech. Soutěžilo se 
v branném závodě a obě hlídky (po 5-ti) doplněné mladými hasiči 
z Kryr umístily na výborném 4. a 11. místě z celkového počtu 21 
hlídek od 10 sborů.  

V současné době probíhají práce na úpravách hasičské zbrojnice. Po 
dohodě s Obecním úřadem bude provedena změna vytápění z tuhých paliv na plyn. Snižujeme 
a zateplujeme stropy, bude zřízen kuchyňský koutek a v neposlední řadě bude rekonstruováno 
i stávající sociální zařízení. Zároveň se již připravujeme na akce, které budeme tak jako každý 
rok, pořádat i letos. Nejdříve nás čeká 30.04.2005 Pálení čarodějnice - tuto akci pořádáme 
zejména pro děti, které za kostým čarodějnice nebo čaroděje obdrží ceny a poté, co na ohni 
spálíme čarodějnici, zveme nejen malé k posezení u táboráku … 14.05.2005 nás čekají již 
tradiční Staročeské Máje, na který se již v současné době připravují taneční páry nácvikem 
Staročeské besedy. V červnu uspořádáme 1. ročník Memoriálu Zdeňka Havla – soutěže 
v požárním sportu. Poslední víkend v srpnu se bude konat Kreslení zážitků z prázdnin a na 
přelomu října a listopadu plánujeme ještě jednu novou akci. Zároveň se budeme podílet i na 
akcích pořádaných Obecním úřadem v Cítolibech. 

Cítoliby 14.04 2005                      Blanka Hejlíková, jednatel SDH 

 
 

- 19 -



VVááccllaavv  SSoocchhoorr  
mmaallíířř,,  kktteerrýý  nneebbuuddee  zzaappoommeennuutt  

Nedávný dokumentární film Šumné Louny končil za šera ve Vlčí. 
Okouzlený průvodce architekt David Vávra přijíždí na velbloudu 
do vesničky Vlčí a obdivně pohlíží na půvabnou neorománskou 
kapli sv. Václava. Byla vystavěna podle návrhu slavného architekta 
Eduarda Sochora. Původní oltářní obraz sv. Václava pro tuto kapli 
namaloval jeho neméně proslulý bratr Václav Sochor. Ten se 
zapsal do dějin českého výtvarného umění především jako malíř 
bitev, vojáků a koní ... Jeho dílo bylo nejvíce obdivováno na 
přelomu 19. a 20. století, kdy byla oceňována dokonalost 
realistického umění. Posléze ale uměleckou scénu ovládly moderní 
umělecké směry a Sochorovo dílo upadlo téměř v zapomenutí. Ani 
doba socialismu příliš selského syna, který byl věřícím člověkem, 
nepřipomínala. 

Dílem Václava Sochora se zevrubně zabýval náš krajan Ing. Rudolf Sýkora. Základní 
informace o jeho díle najdeme mj. v Novém slovníku československých výtvarných umělců, 
který sestavil Prokop Toman. Znovu vydán byl v roce 1993 a je k dispozici ve studovně 
Městské knihovny v Lounech. Zalistujme tedy stručně ve dvou zmiňovaných pramenech. 

Václav Sochor se narodil v roce 1855 v Oboře u Loun. Jeho rodina pak hospodařila ve Vlčí a 
posléze v Cítolibech. Absolvoval pražskou výtvarnou akademii. Pak studoval v Mnichově a od 
roku 1882 v Paříži. Na pařížské světové výstavě vystavuje v roce 1889 monumentální obraz 

Slavnost Božího těla s rozměry 800 x 
520 cm, který vznikl v cítolibském 
malírně a v Paříži vzbudil senzaci. 
Sýkora píše: „Obraz byl dále vystaven 
v Bruselu, Düssedorfu a 
v Drážďanech. Do Prahy se vrátil 
v roce 1890 a byl vystaven na 
tehdejším Žofínském ostrově. 
Naposledy ho diváci viděli v roce 
1928 na souborné výstavě v dnešní 
Národní knihovně. U tohoto obrazu 
(který realisticky zobrazuje průvod 
velké skupiny Sochorových 
cítolibských současníků při církevní 

slavnosti), bylo možno vidět hloučky návštěvníků výstavy, jak se zájmem naslouchali výklady 
cítolibských pamětníků o tom, koho která postava zpodobuje.“ 

Dnes je tento obraz srolován na válci a uložen v Národní galérii. Rozvinut by mohl být snad 
jen v gigantickém vestibulu pražského Rudolfina. Není to ovšem nereálné. Restaurátoři budou 
ale muset zhodnotit, zda rozvinutím malba nepopraská … 

Zajímavá je kompozice obrazu. Výjev je situován před pražský kostel sv. Jana pod Skalou 
(proti Emauzám). V dáli je ovšem vidět lounský chrám. A účinkují v něm Cítolibští. Prý 
bychom zde našli třeba drůžičku Katušku Mockerovou, dále choť účetního spořitelny, Karla 
Sochora – hostinského v Cítolibech, Aloise Davida – sedláka … Dáma pod slunečníkem byla 
Marie Jindřichová, choť ředitele záložny … 

Pokračování příště …          připravil i.m. 

 
 

- 20 -



CCííttoolliibbsskkáá  mmuuzziikkaa  bbeezz  
kkaappeellnnííkkaa  aa  BBrrlloožžsskkáá  ppoouuťť  

 

Příchod jara do našich krajů, nejen do našich krajů, znamená nejen zákonité přírodní projevy, 
ale i reakci člověčenstva ve všech společenských sférách, ale i v životě spojených s prací 
v zemědělství, na zahrádkách a také v otevření turistiky, sportu a v neposlední řadě dodržení 
kalendářních tradic, spojených odedávna s jarem. A to se časově spojilo ve dnech, kdy se udála 
následující historie, řadící se do Nových pověstí Cítolibských. 

Onoho roku hostovala na fotbalovém hřišti Dukla Louny, soupeře této historické neděle si 
bohužel již nepamatuji. Jako vždy po skončení utkání šli mnozí diváci hodnotit utkání do 
hostince Jednota v Dělňáku.  Jména všech přítomných hodnotících fanoušků neznám. Pouze 
čtyři pánové, strůjci slavné pověsti, nezůstanou zapomenuti a snad můj pokus o písemný 
záznam není osamocen, snad některá z pamětnic, či některý z pamětníků tento záznam 
potvrdí. Do hostince zavítal pan František Zázvorka – skalní slávista; pan Rudolf Straka – 
nikoli z fotbalu, snad ze zkoušky od pana Šestáka s houslemi v podpaží; dále pak pan Antonín 
Liška s neodmyslitelným motýlkem. Mezi hosty jako poslední přišel ctěný občan Brloha pan 
Karel Rus, který fotbal velice miloval – prý měl i snahu stát se fotbalovým rozhodčím - 
hlavním důvodem jeho návštěvy fotbalového zápasu toho dne nebyl fotbal sám, ale 
skutečnost, že toho dne měl nastoupit jeho budoucí zeť, důstojník Kopský, o němž se 
v kuloárech fanoušků proslýchalo, že byl hráčem Dukly Praha. Pan Rus už totiž věděl o 
vzájemné lásce své dcery s útočníkem lounské Dukly. Hodnocení zápasu začalo, pokračovalo, 
nálada se stupňovala a přítomnost houslisty pana Lišky dala povel ke kulturní – hudební 
vložce samozřejmě se zpěvem. Protože samotné housle byly málo a přítomní pánové nezapřeli 
věrnost českému přísloví „co Čech, to muzikant“, doplnili obsazení tria jmenovaní pánové 
takto: pan Zázvorka přitáhl odněkud ze zákulisí Dělňáku basu, pan Straka jako bicí vzal 
volnou židli a pod vedením pana Lišky se začaly pohostinstvím linout české lidovky s velkou 
odezvou všech přítomným. A v tomto stupni nadšení večer i skončil. 

Ale neskončil jen tak, bez odezvy. A jestliže historikové vytvářejí v hodnocení historických 
událostí určitou stupnici, pak nastalo vyvrcholení této pověsti po předchozí předehře o několik 
dnů, možná týdnů později, když se konala slavná Brložská pouť. My pamětníci si velice dobře 
pamatujeme dvě nejslavnější poutě každého jara – Brložská a Novohradská. Na pouť v Brloze 
přemýšlivý pan Rus inicioval taktéž termín svatby své dcery s důstojníkem Kopským 
s myšlenkou, že přizvaná vojenská hudba bude hrát na svatbě a v odpoledních hodinách na 
pouťové zábavě na sále pověstného hostince U Prokopky. Což panu Rusovi nevyšlo. Cítolibský 
rodák, JUDr. Mir. Bartoš, používá místo písmena „ř“ písmeno „ch“ a proslul svým slovem 
„ušetchil“. Použiji jeho slavnou záměnu – tak pan Rus neušetchil, protože vojenská kapela 
během svatby neodmítala alkoholické občerstvení do takového stupně, že nebyla další 
interpretace hudby schopná. 

A co nyní? Kdo zahraje poutníkům na slavné pouťové taneční zábavě? Naštěstí pan Rus 
nezapomněl na nedávné hodnocení fotbalu v Cítolibském Dělňáku a jel pro trio na kole. A tak 
na místě vojenské kapely na jevišti sálu v hostinci U Prokopky začala hrát Cítolibská hudba 
bez kapelníka, ve které došlo pouze ke změně nástroje, kdy pan Straka v úloze hráče na bicí, 
vyměnil židli za bicí, bubny a činely vojenské hudby. 

Tak krásně skončila pověst o tradici hudby v Cítolibech ! 

 

V Ústí nad Labem 25.2.2005             Ing. Karel Šedivý 

 
 

- 21 -



S

Trojice, které od seb

Slloouuppyy  NNeejjssvvěěttěějjššíí  ttrroojjiiccee 

 

Cítoliby se pyšní množstvím kulturních památek, z nichž k nejznámějším patří kostel Sv. 
Jakuba Většího, zámek a Braunův sloup Nejsvětější Trojice. Po přečtení článku, který vyšel v 
deníku Lučan v srpnu 2004, jsem si uvědomila, že často dochází k záměně cítolibských 
trojičních sloupů. V prostoru Tyršova náměstí  se totiž nacházejí dva sloupy Nejsvětější 

e dělí zhruba 35 let a 60 metrů.  

V první polovině roku 1680 byly Čechy zasaženy 
morovou epidemií. Mor se však Cítolibům vyhnul. 
Proto se tehdejší majitelka panství, Markéta Blandina, 
ještě v roce 1680 rozhodla jako výraz díků, postavit 
před zámkem sloup  Nejsvětější Trojice. Když byl 
počátkem 18. století na jeho místě postaven nový, 
přesunuli ho ke křižovatce chlumčanské a lounské 
silnice. Od roku 1997 stojí na Tyršově náměstí, mezi 
silnicí na Líšťany a požární nádrží. 

Druhý sloup Nejsvětější Trojice byl, podle latinského 
nápisu na kartuši postaven ještě za života Arnošta 
Bohumíra Shütze (syna Markéty Blandiny), tedy do 
roku 1715. Motiv jeho vzniku byl stejný jako v případě 
sloupu jeho matky: i morová epidemie roku 1713 se 
Cítolibům vyhnula. Sloup byl umístěn do jedné linie 
mezi kostel a zámek. Koncept sloupu je pravděpodobně 
dílem architekta Kaňky, Braunovy sochy mohly být 

dodány později. Je to štíhlý trojboký jehlan s rozetami, umístěný na baldachýnovém 
podstavci. Na západní straně směrem k zámku je na jehlanu umístěna holubice v oblacích 
prozářených  slunečními paprsky, symbol Ducha svatého. Pod ním se vznáší zeměkoule, po 
jejíž stranách jsou usazeny sochy Boha otce a Krista. Postava na třetím soklu směrem ke 
kostelu  zřejmě znázorňovala archanděla. Pod baldachýnem na podstavci je umístěna Panna 
Maria, na nárožních sloupcích bývaly postavičky andílků a stylizované vázy.  

Donedávna byl na tuto skvělou památku smutný pohled. Ze všech tří plastik se stala bezhlavá 
torza, zmizela mariánská socha i některé sošky andílků a vázy. Sloup se stal terčem 
nenechavců, kterým odkaz předků a úcta k památkám zřejmě nic neříkají. Tyto skutečnosti 
vedly k deponování některých částí sloupu. Letošní rok je však pro mladší z Trojic významný. 
Radní obce Cítoliby, vzhledem k jedinečnosti této kulturní památky, uznali potřebu sloup 
opravit. Vítězem soutěže se stal sochař-restaurátor Bohumil Šolc z Prahy. Celkové náklady na 
restaurování se pohybují okolo  750.000,-  Kč. Obec Cítoliby uhradí 300.000,-  Kč a zbylých 
450.000,- bude čerpáno z dotačního titulu Programu obnovy venkova pro rok 2004. 
Restaurátorské práce začaly v polovině července a budou probíhat do konce října 2004. 
Záměrem Obce Cítoliby je provést na památce komplexní restaurátorský zásah a to včetně 
restaurování a opravy kamenné architektury, restaurování sochařské výzdoby a výroby 
výdusků deponovaných částí. 

Obsah článku vychází z publikace „Cítoliby“ se svolením autora Bohumíra Roedla. Tuto knihu 
si můžete zakoupit na Obecním úřadě v Cítolibech. 

 

V Cítolibech 7.12.2004              Eva Parkmanová 

 

 
 

- 22 -



KKuullttuurraa  vv  oobbccii  
 

03.02.2005   Zájezd do Mosteckého divadla na představení  Šakalí léta 

26.02.2005   Dětský karneval v sokolovně SK Cítoliby 

21.03.2005   Zájezd do Vrchlického divadla v Lounech na představení souboru  

    Opavského divadla Maryša 

26.03.2005   Velikonoční veselice v sokolovně SK Cítoliby 

16.04.2005   Vítání nových občánků Cítolib 

25.04.2005   Zájezd do Mosteckého divadla na představení Těžká Barbora 

30.04.2005   Pálení čarodějnice 

14.05.2005   Staročeské Máje 

14.05.2005 – 15.05.2005 Výstava historie Cítolib v předsálí Dělnického domu 

28.05.2005   Jarní posezení s programem 

04.06.2005   Dětský den 
 

plánujeme: 

červen 2005   Zájezd do pražské ZOO a návštěva zámku Troja 

srpen 2005   Kreslení zážitků z prázdnin 

září 2005   Zájezd na Zahradu Čech do Litoměřic 

22.10.2005   Posezení s programem VEČER PRO KARLA HAŠLERA 

 
 
 
 
 
 

KK  ZZAAKKOOUUPPEENNÍÍ  NNAA  OOBBEECCNNÍÍMM  ÚÚŘŘAADDUU  
Pohlednice Cítolib á 3 Kč                   Publikace CÍTOLIBY od Bohumíra Roedla á 180 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

- 23 -



UUžžiitteeččnnéé  iinnffoorrmmaaccee  
OBECNÍ ÚŘAD v Cítolibech, Zeměšská ul. 219, 439 02  Cítoliby 
telefonní kontakt: kancelář OÚ - E. Parkmanová, B. Hejlíková 415 691 134 
 starosta - V. Karban 415 653 455 
 fax; místostarosta - J. Neudert 415 653 457 
e-mailová adresa: OU.Citoliby@quick.cz
internetové stránky: www.citoliby.wz.cz; www.obecni-urad.net/citoliby
úřední hodiny: pondělí a středa 07:30 - 11:00; 12:00 - 17:00 hodin 
MÍSTNÍ KNIHOVNA v Cítolibech, Zeměšská ul. 219, 439 02  Cítoliby 
e-mailová adresa: knih.cit@seznam.cz   
otevírací doba: čtvrtek 15:00 - 17:00 hodin 
internet pro veřejnost: pondělí a středa 12:00 - 17:00 hodin 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA v Cítolibech, Tyršovo nám. 56, 439 02  Cítoliby 
telefonní kontakt: Mgr. Jana Vurbsová, ředitelka ZŠ 415 691 259 
e-mailová adresa: vurbsovajana@seznam.cz
MATEŘSKÁ ŠKOLA v Cítolibech, Ke Hřišti 349, 439 02  Cítoliby 
telefonní kontakt: Alena Němcová, ředitelka MŠ 
 Dana Hejzlová, hospodářka 

415 691 120 

e-mailová adresa: MS-citoliby@klient.prokon.cz
ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO v Cítolibech, Ke Hřišti 349, 439 02  Cítoliby 
telefonní kontakt: MUDr. Anna Weberová 415 691 139 
ordinační doba: pondělí, středa, čtvrtek 13:00 - 15:00 hodin 
  15:00 - 17:00 hodin - návštěvní služba 
LÉKÁRNA v Cítolibech, Lounská 89, 439 02  Cítoliby 
otevírací doba: pondělí, středa 13:00 – 16:00 hodin 
 čtvrtek 13:00 – 15:00 hodin 
ČESKÁ POŠTA v Cítolibech, Zeměšská 219, 439 02  Cítoliby 
telefonní kontakt: Šárka Adamčíková, vedoucí pošty 415 691 135 
otevírací doba: pondělí - pátek 08:00 – 11:00; 14:00 – 16:00 hodin 
OHLAŠOVNY POŽÁRU v Cítolibech 
Havel Pavel 415 691 053 
Šponiar Miroslav 415 691 335; 728 477 034 
OÚ Cítoliby 415 691 134 
SBĚRNÝ DVŮR v areálu Dělnického domu, Zeměšská ul. 219, 439 02  Cítoliby 
otevírací doba: úterý 15:00 - 17:00 hodin  
 sobota 13:00 - 15:00 hodin  
poplatky za uložení komunálního odpadu činí: 10 litrů (vědro)             10 Kč  
pneu od náklad. vozidla             20 Kč 40 litrů (stavební kolečko)             30 Kč  
pneu od osobního vozidla             10 Kč 300 litrů (přívěs za auto)           150 Kč  
Ve sběrném dvoře lze bezplatně ukládat papír, textil, objemný odpad, ocel a plechy, barevné kovy, sklo, PET lahve a plasty. 

SLUŽBY OÚ a POPLATKY: 
Poplatek za odvoz odpadu ze sběrných nádob (vašich popelnic) určuje oprávněná osoba Jaroslav Hladký - LIKOR, v současné době je cena za 
odvoz 1 sběrné nádoby 43,- Kč, "likorky" na jednotlivé svozy jsou k zakoupení na OÚ v Cítolibech - četnost svozů od května do září 1x za 14  
dní, od října do dubna 1x za týden vždy ve čtvrtek. 
OÚ dále poskytuje tyto služby za poplatky:   
sekání křovinořezem 100 Kč / hod 
sekání sekačkou MTD, HERCULES SH 50 nebo AJ102 150 Kč / hod 
práce malotraktorem bez přívěsu 100 Kč / hod 
práce malotraktorem s přívěsem 150 Kč / hod 
práce s použitím výsuvného žebříku   50 Kč / hod nebo 200,- Kč / den 
dopravné Multicar   13 Kč  / km 
hlášení v místním rozhlase   20 Kč / hlášení 

 

Cítolibský zpravodaj 1/2005, roč. 10. Vydává  Obecní úřad v Cítolibech, neprodejné.  Redakce Věra Pokorná,  Blanka Hejlíková. 
Tisk AGROS Tiskárna, s.r.o., Žatec. 

 
 

- 24 -

mailto:OU.Citoliby@quick.cz
http://www.citoliby.wz.cz/
mailto:knih.cit@seznam.cz
mailto:vurbsovajana@seznam.cz
mailto:MS-citoliby@klient.prokon.cz
mailto:MS-citoliby@klient.prokon.cz

